
Staré	Město	u	M.	Třebové	(výchozy	nerostných
zdrojů	a	osídlení,	které	je	využívalo)

Průzkum	 využívání	 nerostných	 zdrojů	 na
moravsko-českém	 pomezí	 v	 pravěku	 a
středověku.	 S	 podporou	 projektu	 SGS/6/2019	 a
ve	spolupráci	s	Regionálním	muzeem	v	Litomyšli

Měření	 obsahu	 radioak vních
prvků	ve	výchozu	horniny	

Grafitová	keramika	ze	Starého	Města

Vzorky	kamenných	surovin	
z	okolí	M.	Třebové

Neolit,	6.	 s.	př.n.l. Středověk,	konec	12.	–	13.	stol.

Vyložení	dna	pece	ze	6.	 s.	př.	n.	l.	na	sídliš 	Staré	Město	1
des čkami	z	dubinské	suroviny

Hlavní	badatelské	směry,	zakotvené	ve	Statutu
						Filozoficko-přírodovědecké	fakulty	SU

1)			Archeologie	Slezska

2)	 Archeologický	 výzkum	 periferních	 sídelních
oblas

Řešené	projekty

Národní	programy

Grantová	 	 agentura	ČR,	 reg.	 č.:	 17-13967S.	 Zdroje	a	 šíření
vybraných	 komodit	 keramické	 produkce	 vrcholného	 a
pozdního	 středověku.	 Spoluřešitelka	 M.	 Tymonová,
2017-2019

Ministerstvo	kultury	ČR,	 	NAKI	 II,	 reg.	 č.	DG18P02OVV017
Historická	 krajina	 na	 pomezí	 Slezska	 a	 Moravy.	 Hlavní
řešitel	V.	Janák,	hlavní	koordinátor	P.	Kováčik,	2018-2022

Interní	programy	Slezské	univerzity	

SGS/4/2017	Meziregionální	kontakty	starých	zemědělských
společenství.		Řešitelka	M.	Tymonová,	2017-2018

SGS/1/2018:	 Terénní	 prospekce	 západní	 čás 	 Oderské
brány.		Řešitel	V.	Janák,	2018	

SGS/6/2019:	 Přínos	 technických	 a	 přírodovědných	 analýz
při	 výzkumu	 aktuálních	 otázek	 pravěku	 periferních	 území
ve	Slezsku	a	okolních	oblastech.	Řešitel	V.	Janák,	2019

Jiné

Ústav	 archeologie	 se	 podílí	 na	 řešení	 celouniverzitního
projektu	ESF	čj.	CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002400	
	„Rozvoj	vzdělávání	na	Slezské	univerzitě	v	Opavě“	,	který	je
součás 	 Operačního	 programu	 „Výzkum,	 vývoj	 a
vzdělávání“	2018-2020
	

Výchoz	grafitových	hornin	u	M.	Třebové	

Zdroje	 a	 šíření	 vybraných	 komodit	 keramické	 produkce
vrcholného	a	pozdního	středověku
S	podporou	projektu	GAČR	reg.	č.:	17-13967S


